
                                                              

Invitation til temadag i FBU Region Sjælland 

for forældre med en børnesag i kommunen, herunder forældre med et 

anbragt barn 

Lørdag den 15. juni 2024 kl. 9.30-15.30 

i Næstved Frivilligcenter, Farimagsvej 16, 4700 Næstved 

 

FBU ForældreLANDSforeningen inviterer forældre, som har en børnesag i kommunen til en 

temadag, hvor forældre kan mødes med og snakke med andre forældre, frivillige og medarbejdere 

fra FBU.  

På temadagen får vi besøg af Advokat Karina Svenningsen fra Advodan Næstved, som vil fortælle 

os om Barnets Lov.  

Barnet skal være i fokus, når en familie modtager hjælp. Og familier skal have den rette hjælp – i 

tide vel og mærket, så familiens problemer ikke vokser sig for store. Med Barnets Lov er der lavet 

nogle ændringer, som skal styrke netop det. Advokat Karina Svenningsen vil fortælle om den nye 

lovgivning med særligt fokus på familier, hvor et eller flere børn er anbragt uden for hjemmet. 

Barnet har fx fået nogen nye rettigheder i forbindende med samvær og barnets partsstatus er 

ændret fra 12 år til 10 år. Hvad betyder det for dig og dit barn? Hvad siger Barnets Lov om 

forældres inddragelse og mulighed for at få støtte? Advokaten vil svare på disse spørgsmål og der 

er god mulighed for at deltagerne på temadagen kan tale sammen om den nye lovgivning og stille 

spørgsmål til advokaten.  

Vi starter dagen med morgenbrød, og skal også spise frokost sammen. Eftermiddagen bruger vi på 

at tale sammen om vores oplevelser med støtte og rådgivning på sociale medier. Hvordan bruger 

Advokat Karina Svenningsen fra Advodan 
Næstved fortæller om Barnets Lov 



du sociale medier i forbindelse med børnesagen? Hvad hjælper dig og hvad er svært, når du søger 

støtte og råd igennem sociale medier?  

Tilmelding er nødvendig og kan ske via tilmeldingsblanketten her: 

https://fbu.dk/arrangement/temadag-i-naestved-med-fbu-region-sjaelland/ 

Hvis du har spørgsmål til arrangementet, er du velkommen til at kontakte landsforeningen på tlf. 

70 27 00 27 eller info@fbu.dk. Du kan også kontakte lokalformand Else Karlsson på tlf. 21 64 95 40 

eller else@netkarlsson.dk. Hvis du ønsker samkørsel til arrangementet, kan Else hjælpe med 

planlægning af dette.  

Arrangementet er gratis. Du behøver ikke at være medlem af FBU for at deltage. Forældre har 

mulighed for at invitere en støtteperson eller en anden pårørende med.  

Tilmeld dig senest torsdag den 6. juni 2024. 

Vi glæder os til at se nye og ”gamle” deltagere, der har lyst til at mødes med andre forældre, 

frivillige fra FBU og fagpersoner til en spændende og god dag sammen. 

 

Mange hilsner  

 

Else Karlsson                     Vivi Nielsen                                     

Lokalformand i FBU Region Sjælland                  Landssekretær i FBU ForældreLANDSforeningen 
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Program for temadagen i Næstved den 15. juni 2024 i FBU Region Sjælland 

 

9.30-10.00  Ankomst og morgenbrød 

10.00-10.20 Velkommen – Nyt fra lokalforeningen og landsforeningen 

10.30-12.45 Barnets Lov, v. Advokat Karina Svenningsen 

Advokat Karina Svenningsen vil fortælle om den nye lovgivning med 

særligt fokus på familier, hvor et eller flere børn er anbragt uden for 

hjemmet. Barnet har fx fået nogen nye rettigheder i forbindende med 

samvær og barnets partsstatus er ændret fra 12 år til 10 år. Hvad 

betyder det for dig og dit barn? Hvad siger Barnets Lov om forældres 

inddragelse og mulighed for at få støtte? Advokaten vil svare på disse 

spørgsmål og der er god mulighed for at deltagerne på temadagen kan 

tale sammen om den nye lovgivning og stille spørgsmål til advokaten.  

12.45-13.30 Frokost 

13.30-14.45 Støtte og rådgivning på sociale medier 

Vi taler sammen om vores erfaringer med at søge støtte og rådgivning 

på sociale medier. Hvordan bruger du sociale medier i forbindelse med 

børnesagen? Hvad hjælper dig og hvad er svært, når du søger støtte og 

råd igennem sociale medier?  

Kaffe/te og kage undervejs 

15.00-15.30 Afslutning på dagen samt deltagerevaluering og ønsker til 

kommende arrangementer 

 Er det nogen emner du særligt gerne vil høre om på kommende 

arrangementer? Eller er der en oplevelse du brænder for at få sammen 

med andre FBU’ere?  

 

 

 


